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EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO FINAL E RESULTADO PRELIMINAR 

 PROCESSO SELETIVO N.º 001/2026 
 

A EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE JABOTICABAL - EMURJA, Estado de São 
Paulo, por meio de sua Comissão de Processo Seletivo, juntamente com o Instituto Nacional de 
Desenvolvimento Educacional e Capacitação – INDEC, responsável pela realização do Processo 
Seletivo, conforme Edital nº. 001/2026, tornam público, o Gabarito Final das Provas Objetivas 
realizadas no dia 22 de fevereiro de 2026 e o Resultado Preliminar, da seguinte forma. 

 
 

 1. DO GABARITO FINAL  
  

JARDINEIRO 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
D B C A D A B C D B 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B D A C B D C A B 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
B C A D D C C A B A 

 
MECÂNICO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
C A D B D C A B D C 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
A B C C D A D B D B 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
A C D A B A D C B C 

 
 

2. DOS RECURSOS e DO RESULTADO PRELIMINAR 

 
2.1 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR                           
2.1.1 O candidato poderá interpor recurso contra o Resultado Preliminar a partir da 00h00min 

horas do dia 06 de março às 23h59min do dia 07 de março de 2026, exclusivamente no 
endereço eletrônico https://institutoindec.org.br, através do Formulário de Recurso que 
estará disponível no link correlato a este processo, conforme orientações descritas no Edital 
de Abertura. 

2.1.2      Preencher corretamente todos os campos do formulário de acordo com as orientações 
disponíveis no site e enviá-lo para análise. Ao enviar corretamente o formulário, o candidato 
receberá um número de protocolo para acompanhamento da resposta do recurso interposto. 

 
 

2.2 DO RESULTADO PRELIMINAR           
 

2.2.1 LISTA ESPECIAL (CANDIDATOS NEGROS): 
 

JARDINEIRO 

Inscrição Candidato LP MAT ESP T.P.O. Total Situação Class. Data Nasc. 

0094 JULIENE CÁSSIA APARECIDA DE DEUS 26,72 33,40 33,40 93,52 93,52 APROVADO(A) 1º 17/11/1990 

0006 RUCHELLE NAYARA CARVALHO ROCHA 23,38 33,40 33,40 90,18 90,18 APROVADO(A) 2º 27/06/1989 

0023 ANDRE LUIS OLIVEIRA MOREIRA 20,04 33,40 33,40 86,84 86,84 APROVADO(A) 3º 08/07/1985 
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0087 LILIANE APARECIDA FERMINO KELLER 16,70 33,40 33,40 83,50 83,50 APROVADO(A) 4º 05/09/1997 

0069 RONDINELIO APARECIDO GOMES 20,04 33,40 30,06 83,50 83,50 APROVADO(A) 5º 29/07/1980 

0070 LUANA VITÓRIA BAPTISTA RODRIGUES DOS SANTOS 16,70 30,06 33,40 80,16 80,16 APROVADO(A) 6º 15/06/2005 

0047 RITA MOREIRA DA SILVA ANJOS 13,36 33,40 33,40 80,16 80,16 APROVADO(A) 7º 24/04/1977 

0113 RODRIGO DONIZETTI BARBOSA 13,36 30,06 33,40 76,82 76,82 APROVADO(A) 8º 13/06/2000 

0104 ANA MARCIA DE ARAUJO 20,04 26,72 30,06 76,82 76,82 APROVADO(A) 9º 15/09/1969 

0017 VANDO CRISTINO DA SILVA ARAÚJO 20,04 26,72 30,06 76,82 76,82 APROVADO(A) 10º 23/07/1989 

0030 YARA RODRIGUES DOS SANTOS 16,70 30,06 30,06 76,82 76,82 APROVADO(A) 11º 21/09/1978 

0053 VALDINER SANTOS DE JESUS 16,70 30,06 30,06 76,82 76,82 APROVADO(A) 12º 19/09/1985 

0102 DAIANE DE OLIVEIRA COSTA 16,70 30,06 30,06 76,82 76,82 APROVADO(A) 13º 29/05/1987 

0082 FLÁVIA CRISTINA CUNHA 13,36 26,72 33,40 73,48 73,48 APROVADO(A) 14º 03/07/1985 

0111 JOSEANE MONTEIRO JARDIM 20,04 23,38 30,06 73,48 73,48 APROVADO(A) 15º 27/03/1985 

0120 KALIME BROCHIERI RIBEIRO ARAUJO 13,36 30,06 30,06 73,48 73,48 APROVADO(A) 16º 14/04/1988 

0085 JOADSON SANTOS ALVES 20,04 16,70 33,40 70,14 70,14 APROVADO(A) 17º 22/05/1992 

0058 JEFERSON GABRIEL DA SILVA DONI 16,70 20,04 33,40 70,14 70,14 APROVADO(A) 18º 15/12/1989 

0045 CINTIA CRISTINA MATIAS WAMBAK 16,70 23,38 30,06 70,14 70,14 APROVADO(A) 19º 09/09/1983 

0013 JOSEMAR DA SILVA MARCHIORI 16,70 23,38 30,06 70,14 70,14 APROVADO(A) 20º 04/11/1987 

0059 ROBERVAL VILELA 6,68 23,38 33,40 63,46 63,46 APROVADO(A) 21º 01/10/1980 

0081 VANIA PEREIRA DOS REIS LOPES 16,70 20,04 26,72 63,46 63,46 APROVADO(A) 22º 30/11/1984 

0042 JOYCE ALVES DOS SANTOS 16,70 20,04 26,72 63,46 63,46 APROVADO(A) 23º 24/06/1996 

0025 KAYLAINE CRISTINA DE ARAUJO MARQUES 13,36 26,72 23,38 63,46 63,46 APROVADO(A) 24º 15/05/2003 

0010 ADRIANA QUIRINO DO ROSARIO 16,70 13,36 30,06 60,12 60,12 APROVADO(A) 25º 12/08/1977 

0123 ANDERSON ALVES DE SOUZA BELLINI 10,02 20,04 30,06 60,12 60,12 APROVADO(A) 26º 25/10/1985 

0080 WILSON RODRIGO DE PAULA 10,02 23,38 26,72 60,12 60,12 APROVADO(A) 27º 02/06/1980 

0093 MARCELO DE SOUZA SILVA 10,02 13,36 33,40 56,78 56,78 APROVADO(A) 28º 19/11/1986 

0014 PRISCILA CASSIA BRAULINO DE DEUS 13,36 16,70 26,72 56,78 56,78 APROVADO(A) 29º 02/09/1986 

0054 FRANCIELLY VITORIA FERREIRA DE SOUZA 6,68 23,38 23,38 53,44 53,44 APROVADO(A) 30º 02/12/2006 

0124 MATHEUS ALVES SILVA 6,68 23,38 23,38 53,44 53,44 APROVADO(A) 31º 29/05/2008 

0028 DELIS APARECIDA DE SOUZA 16,70 6,68 26,72 50,10 50,10 APROVADO(A) 32º 22/11/1994 

0086 CRISTIANO DA SILVA GONÇALVES 10,02 23,38 16,70 50,10 50,10 APROVADO(A) 33º 31/07/1998 

0036 VANDERLEI APARECIDO RAMOS DA SILVA 3,34 13,36 23,38 40,08 40,08 APROVADO(A) 34º 29/01/1971 

0041 DAIANI FERNANDA BUENO 13,36 6,68 16,70 36,74 36,74 APROVADO(A) 35º 14/09/1998 

0115 APARECIDA SILVA JUNIOR 6,68 16,70 6,68 30,06 30,06 APROVADO(A) 36º 07/07/1970 

          
MECÂNICO 

Inscrição Candidato LP MAT ESP T.P.O. Total Situação Class. Data Nasc. 

0019 ALEXANDRO LOPES GARCIA 6,68 6,68 26,72 40,08 40,08 APROVADO(A) 1º 06/03/1999 

0002 LUIS EDUARDO DE ASSIS 10,02 10,02 20,04 40,08 40,08 APROVADO(A) 2º 27/02/1981 

0033 VITOR HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 16,70 6,68 13,36 36,74 36,74 APROVADO(A) 3º 06/08/1985 

 
 
2.2.2 LISTA GERAL (AMPLA CONCORRÊNCIA): 
 

JARDINEIRO 

Inscrição Candidato LP MAT ESP T.P.O. Total Situação Class. Data Nasc. 

0094 JULIENE CÁSSIA APARECIDA DE DEUS 26,72 33,40 33,40 93,52 93,52 APROVADO(A) 1º 17/11/1990 

0021 JESSÉ DE MENDONÇA QUINTINO 26,72 33,40 33,40 93,52 93,52 APROVADO(A) 2º 06/06/2006 

0037 RENAN HENRIQUE HONORATO FERREIRA 30,06 33,40 30,06 93,52 93,52 APROVADO(A) 3º 27/06/1990 

0006 RUCHELLE NAYARA CARVALHO ROCHA 23,38 33,40 33,40 90,18 90,18 APROVADO(A) 4º 27/06/1989 

0031 JOSÉ LUÍS MARTINEZI PAULINO 23,38 33,40 33,40 90,18 90,18 APROVADO(A) 5º 28/11/1990 

0091 JOHNY YURI DE CARVALHO 23,38 33,40 33,40 90,18 90,18 APROVADO(A) 6º 31/08/1994 

0074 CESAR SAMPAIO FERREIRA 20,04 33,40 33,40 86,84 86,84 APROVADO(A) 7º 16/11/1981 

0023 ANDRE LUIS OLIVEIRA MOREIRA 20,04 33,40 33,40 86,84 86,84 APROVADO(A) 8º 08/07/1985 

0112 LEONIDAS JOSÉ DA SILVA 16,70 33,40 33,40 83,50 83,50 APROVADO(A) 9º 20/04/1985 

0087 LILIANE APARECIDA FERMINO KELLER 16,70 33,40 33,40 83,50 83,50 APROVADO(A) 10º 05/09/1997 
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0069 RONDINELIO APARECIDO GOMES 20,04 33,40 30,06 83,50 83,50 APROVADO(A) 11º 29/07/1980 

0070 LUANA VITÓRIA BAPTISTA RODRIGUES DOS SANTOS 16,70 30,06 33,40 80,16 80,16 APROVADO(A) 12º 15/06/2005 

0047 RITA MOREIRA DA SILVA ANJOS 13,36 33,40 33,40 80,16 80,16 APROVADO(A) 13º 24/04/1977 

0020 RAY APARECIDO FELIPE 13,36 33,40 33,40 80,16 80,16 APROVADO(A) 14º 09/09/1987 

0106 NEYRYENY KELLEN MACEDO 13,36 33,40 33,40 80,16 80,16 APROVADO(A) 15º 14/01/2001 

0083 CLAUDIO DONIZETE PIRES DA SILVA JUKOSCKI 20,04 30,06 30,06 80,16 80,16 APROVADO(A) 16º 16/08/1974 

0044 SIRLANA MOREIRA DA SILVA MESTRE 16,70 33,40 30,06 80,16 80,16 APROVADO(A) 17º 06/02/1974 

0012 TALITA ADRIELI NOGUEIRA MARCHIORI 16,70 33,40 30,06 80,16 80,16 APROVADO(A) 18º 16/05/1991 

0062 RAPHAEL CHIODA PATRICIO 20,04 33,40 26,72 80,16 80,16 APROVADO(A) 19º 23/12/1993 

0051 ROBERTA DE ANDRADE VAZ 16,70 26,72 33,40 76,82 76,82 APROVADO(A) 20º 16/01/1982 

0113 RODRIGO DONIZETTI BARBOSA 13,36 30,06 33,40 76,82 76,82 APROVADO(A) 21º 13/06/2000 

0104 ANA MARCIA DE ARAUJO 20,04 26,72 30,06 76,82 76,82 APROVADO(A) 22º 15/09/1969 

0017 VANDO CRISTINO DA SILVA ARAÚJO 20,04 26,72 30,06 76,82 76,82 APROVADO(A) 23º 23/07/1989 

0030 YARA RODRIGUES DOS SANTOS 16,70 30,06 30,06 76,82 76,82 APROVADO(A) 24º 21/09/1978 

0053 VALDINER SANTOS DE JESUS 16,70 30,06 30,06 76,82 76,82 APROVADO(A) 25º 19/09/1985 

0102 DAIANE DE OLIVEIRA COSTA 16,70 30,06 30,06 76,82 76,82 APROVADO(A) 26º 29/05/1987 

0071 ELENICE FERREIRA MANDUCA MAINARDI 16,70 23,38 33,40 73,48 73,48 APROVADO(A) 27º 02/06/1972 

0082 FLÁVIA CRISTINA CUNHA 13,36 26,72 33,40 73,48 73,48 APROVADO(A) 28º 03/07/1985 

0088 MURILO ROBERTO OIAN 10,02 30,06 33,40 73,48 73,48 APROVADO(A) 29º 06/06/1989 

0111 JOSEANE MONTEIRO JARDIM 20,04 23,38 30,06 73,48 73,48 APROVADO(A) 30º 27/03/1985 

0120 KALIME BROCHIERI RIBEIRO ARAUJO 13,36 30,06 30,06 73,48 73,48 APROVADO(A) 31º 14/04/1988 

0024 LUCIMARA APARECIDA CASTANHA 16,70 30,06 26,72 73,48 73,48 APROVADO(A) 32º 14/12/1984 

0008 FRANCIELE PAULA DOS SANTOS 23,38 13,36 33,40 70,14 70,14 APROVADO(A) 33º 03/11/1986 

0085 JOADSON SANTOS ALVES 20,04 16,70 33,40 70,14 70,14 APROVADO(A) 34º 22/05/1992 

0058 JEFERSON GABRIEL DA SILVA DONI 16,70 20,04 33,40 70,14 70,14 APROVADO(A) 35º 15/12/1989 

0045 CINTIA CRISTINA MATIAS WAMBAK 16,70 23,38 30,06 70,14 70,14 APROVADO(A) 36º 09/09/1983 

0013 JOSEMAR DA SILVA MARCHIORI 16,70 23,38 30,06 70,14 70,14 APROVADO(A) 37º 04/11/1987 

0039 JACÓ FERNANDES 20,04 23,38 26,72 70,14 70,14 APROVADO(A) 38º 12/08/1987 

0003 JEAN ALVES MARTINS 10,02 23,38 33,40 66,80 66,80 APROVADO(A) 39º 02/04/1985 

0007 ANATANAELI GONCALES AUGUSTO 6,68 33,40 26,72 66,80 66,80 APROVADO(A) 40º 05/02/2002 

0084 JULIO BETIOLI NETO 20,04 23,38 23,38 66,80 66,80 APROVADO(A) 41º 13/04/1981 

0056 ANDRE LUCIANO DE SOUZA RAMOS 20,04 26,72 20,04 66,80 66,80 APROVADO(A) 42º 21/05/1981 

0059 ROBERVAL VILELA 6,68 23,38 33,40 63,46 63,46 APROVADO(A) 43º 01/10/1980 

0099 ALEXANDRE WAGNER VALENTIM 16,70 16,70 30,06 63,46 63,46 APROVADO(A) 44º 31/07/2005 

0075 ANDRÉIA CAROLINE LUZ 13,36 20,04 30,06 63,46 63,46 APROVADO(A) 45º 11/08/1995 

0081 VANIA PEREIRA DOS REIS LOPES 16,70 20,04 26,72 63,46 63,46 APROVADO(A) 46º 30/11/1984 

0042 JOYCE ALVES DOS SANTOS 16,70 20,04 26,72 63,46 63,46 APROVADO(A) 47º 24/06/1996 

0090 IZAIL TEIXEIRA JUNIOR 10,02 26,72 26,72 63,46 63,46 APROVADO(A) 48º 10/12/1984 

0025 KAYLAINE CRISTINA DE ARAUJO MARQUES 13,36 26,72 23,38 63,46 63,46 APROVADO(A) 49º 15/05/2003 

0049 CARLOS ALBERTO PEREIRA SILVA 10,02 30,06 23,38 63,46 63,46 APROVADO(A) 50º 15/07/1981 

0010 ADRIANA QUIRINO DO ROSARIO 16,70 13,36 30,06 60,12 60,12 APROVADO(A) 51º 12/08/1977 

0123 ANDERSON ALVES DE SOUZA BELLINI 10,02 20,04 30,06 60,12 60,12 APROVADO(A) 52º 25/10/1985 

0080 WILSON RODRIGO DE PAULA 10,02 23,38 26,72 60,12 60,12 APROVADO(A) 53º 02/06/1980 

0093 MARCELO DE SOUZA SILVA 10,02 13,36 33,40 56,78 56,78 APROVADO(A) 54º 19/11/1986 

0014 PRISCILA CASSIA BRAULINO DE DEUS 13,36 16,70 26,72 56,78 56,78 APROVADO(A) 55º 02/09/1986 

0054 FRANCIELLY VITORIA FERREIRA DE SOUZA 6,68 23,38 23,38 53,44 53,44 APROVADO(A) 56º 02/12/2006 

0124 MATHEUS ALVES SILVA 6,68 23,38 23,38 53,44 53,44 APROVADO(A) 57º 29/05/2008 

0028 DELIS APARECIDA DE SOUZA 16,70 6,68 26,72 50,10 50,10 APROVADO(A) 58º 22/11/1994 

0086 CRISTIANO DA SILVA GONÇALVES 10,02 23,38 16,70 50,10 50,10 APROVADO(A) 59º 31/07/1998 

0108 ONASIS ANTONIO PROTAZIO 10,02 6,68 26,72 43,42 43,42 APROVADO(A) 60º 12/03/1974 

0103 TIAGO PIATEZI MASCAGNI AVEJANIEA 6,68 10,02 26,72 43,42 43,42 APROVADO(A) 61º 25/12/1981 

0107 ALESSANDRA APARECIDA ALVES NOGUEIRA 10,02 13,36 20,04 43,42 43,42 APROVADO(A) 62º 03/06/1985 

0036 VANDERLEI APARECIDO RAMOS DA SILVA 3,34 13,36 23,38 40,08 40,08 APROVADO(A) 63º 29/01/1971 

0119 SILVIA CARMEN HOMEM ALVES 6,68 10,02 20,04 36,74 36,74 APROVADO(A) 64º 03/11/1968 

0041 DAIANI FERNANDA BUENO 13,36 6,68 16,70 36,74 36,74 APROVADO(A) 65º 14/09/1998 

0115 APARECIDA SILVA JUNIOR 6,68 16,70 6,68 30,06 30,06 APROVADO(A) 66º 07/07/1970 
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MECÂNICO 

Inscrição Candidato LP MAT ESP T.P.O. Total Situação Class. Data Nasc. 

0019 ALEXANDRO LOPES GARCIA 6,68 6,68 26,72 40,08 40,08 APROVADO(A) 1º 06/03/1999 

0002 LUIS EDUARDO DE ASSIS 10,02 10,02 20,04 40,08 40,08 APROVADO(A) 2º 27/02/1981 

0033 VITOR HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 16,70 6,68 13,36 36,74 36,74 APROVADO(A) 3º 06/08/1985 

 
 
 

Jaboticabal, em 05 de março de 2026. 
 
 

ROBERTO ALESSANDRO RAYMUNDO 
Diretor Presidente 

 
 


